específico e justificativa prévia, conforme necessidade do SEBRAE/SE, respeitado o 
disposto no Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE. 

3- DO VALOR ESTIMADO, DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1- O valor estimado para a contratação do objeto deste edital, para o período de 12 (doze) 
meses, é de R$ 2.228.647,04 (dois milhões, duzentos e vinte e oito mil, seiscentos e 
quarenta e sete reais e quatro centavos).  

3.1.1- A estimativa acima é mera previsão, não estando o SEBRAE/SE obrigado a 

realizá-la em sua totalidade, não cabendo à CONTRATADA o direito de pleitear qualquer 
tipo de indenização. 

3.2- Os recursos para cobertura das despesas referentes à contratação do objeto deste

[...]

aptidão de desempenho de atividade (através de atestado ou declaração em nome do 
profissional) e o vínculo com a contratada, no ato da assinatura do contrato; 

3 – DO CUSTO ESTIMADO 
3.1.  O custo anual estimado para as despesas com eventos é de R$ 2.228.647,04 (dois 

milhões, duzentos e vinte e oito mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quatro 
centavos). 

3.2.  O custo anual estimado baseia-se no valor médio das propostas de preço 

apresentadas na licitação anterior, a qual foi cancelada, multiplicado pelas 
quantidades estimadas a serem contratadas. O valor médio dos itens que não